
 

４　事業所 
 



１　産業分類別事業所数・従業者数（民営）　 
令和 3 年 6 月 1 日現在､単位：事業所､人 

【注】事業内容等が不詳の事業所は含んでいない。 
資料：経済センサス-活動調査 

 
 ２　経営組織別事業所数（民営）

単位:件 

【注】　令和元年の値については、令和元年 6 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日までに把握
した事業所の総計。 
　平成 26 年及び平成 28 年、令和 3 年の総数には、事業内容等不詳の事業所が含
まれておらず、令和元年の総数には、事業内容等不詳の事業所が含まれている。 

　　　 
資料：経済センサス-活動調査、経済センサス-基礎調査 

 事業所数 従業者数
 総数 3,468 30,822
 A・B農林漁業 47 389
 C 鉱業，採石業，砂利採取業 7 67
 D 建設業 521 2,945
 E 製造業 256 5,210
 F 電気・ガス・熱供給・水道業 21 246
 G 情報通信業 17 40
 H 運輸業，郵便業 54 1,242
 I 卸売業，小売業 742 5,710
 J 金融業，保険業 55 647
 K 不動産業，物品賃貸業 294 675
 L 学術研究，専門・技術サービス業 132 738
 M 宿泊業，飲食サービス業 362 3,563
 N 生活関連サービス業，娯楽業 330 1,228
 O 教育，学習支援業 75 393
 P 医療，福祉 301 5,986
 Q 複合サービス事業 21 356
 R サービス業(他に分類されないもの) 233 1,387

 
総 数 うち個人

うち法人 法人でない 
団体  合計 会社 会社以外の 

法人  
 平成 26 年 7 月 1 日 3,997 1,853 2,115 1,819 296 29 

 平成 28 年 6 月 1 日 3,819 1,738 2,054 1,754 300 27

 令和元年 4,135 … … … … …

 令和 3 年 3,468 1,380 2,066 1,723 343 22



 ３　県内各市別の産業別事業所数（民営）
令和 3 年 6 月 1 日現在､単位：事業所 

【注】事業内容等が不詳の事業所は含んでいない。 
資料：経済センサス-活動調査 

 群馬県 市部計 前橋市 高崎市 桐生市 伊勢崎市太田市
 総数 85,003 72,778 14,913 16,497 5,319 8,164 9,440
 A・B 農林漁業 835 608 183 78 36 58 55

 C 鉱業，採石業，砂利採取業 29 19 1 3 1 1 -
 D 建設業 9,424 7,775 1,653 1,692 493 794 890
 E 製造業 9,737 8,112 926 1,284 1,020 1,193 1,405
 F 電気・ガス・熱供給・水道業 290 261 43 59 13 35 40
 G 情報通信業 598 564 166 181 31 37 64
 H 運輸業，郵便業 2,009 1,614 274 288 61 280 324
 I 卸売業，小売業 19,722 17,162 3,471 4,142 1,205 1,938 2,120
 J 金融業，保険業 1,407 1,265 318 330 80 123 144
 K 不動産業，物品賃貸業 5,298 4,759 1,067 1,176 267 492 688
 L 学術研究，専門・技術サービス業 3,325 3,034 788 848 196 311 333
 M 宿泊業，飲食サービス業 8,884 7,201 1,485 1,706 574 685 873
 N 生活関連サービス業，娯楽業 7,576 6,553 1,343 1,525 466 748 773
 O 教育，学習支援業 2,397 2,153 552 532 116 203 274
 P 医療，福祉 7,170 6,417 1,440 1,497 451 700 756
 Q 複合サービス事業 475 367 73 88 24 34 36
 R サービス業(他に分類されないもの) 5,827 4,914 1,130 1,068 285 532 665
 (つづき）
 沼田市 館林市 渋川市 藤岡市 富岡市 安中市 みどり市
 総数 2,433 3,287 3,468 2,596 2,384 2,063 2,214
 A・B 農林漁業 35 26 47 26 24 24 16
 C 鉱業，採石業，砂利採取業 2 - 7 - 1 2 1
 D 建設業 326 275 521 317 301 268 245
 E 製造業 183 393 256 367 401 288 396
 F 電気・ガス・熱供給・水道業 13 12 21 5 2 4 14
 G 情報通信業 12 16 17 13 8 8 11
 H 運輸業，郵便業 37 98 54 68 40 41 49
 I 卸売業，小売業 631 804 742 599 501 471 538
 J 金融業，保険業 38 46 55 36 43 27 25
 K 不動産業，物品賃貸業 91 202 294 169 131 57 125
 L 学術研究，専門・技術サービス業 65 99 132 79 62 68 53
 M 宿泊業，飲食サービス業 296 428 362 204 227 158 203
 N 生活関連サービス業，娯楽業 247 309 330 227 186 210 189
 O 教育，学習支援業 62 84 75 80 80 47 48
 P 医療，福祉 195 283 301 224 198 213 159
 Q 複合サービス事業 15 19 21 16 12 20 9
 R サービス業(他に分類されないもの) 185 193 233 166 167 157 133



 ４　産業分類別・従業者規模別事業所数及び従業者数（民営）
令和 3 年 6 月 1 日現在､単位：事業所､人 

（つづき） 

【注】事業内容等が不詳の事業所は含んでいない。 
資料：経済センサス-活動調査

 合計 1～4 人 5～9 人 10～19 人
  事業 

所数
従業 
者数

事業 
所数

従業 
者数

事業 
所数

従業 
者数

事業 
所数

従業 
者数

 総数 3,468 30,822 2,144 4,184 580 3,849 411 5,576
 A・B農林漁業 47 389 15 37 13 89 15 202
 C 鉱業，採石業，砂利採取業 7 67 3 9 1 6 2 30
 D 建設業 521 2,945 337 716 104 684 53 672
 E 製造業 256 5,210 109 236 43 289 55 771
 F 電気・ガス・熱供給・水道業 21 246 13 23 4 26 1 12
 G 情報通信業 17 40 13 19 4 21 - -
 H 運輸業，郵便業 54 1,242 14 26 10 67 12 179
 I 卸売業，小売業 742 5,710 423 891 151 989 103 1,384
 J 金融業，保険業 55 647 21 38 17 134 6 79
 K 不動産業，物品賃貸業 294 675 265 413 20 121 7 104
 L 学術研究，専門・技術サービス業 132 738 94 184 24 147 10 148
 M 宿泊業，飲食サービス業 362 3,563 213 436 59 394 43 600
 N 生活関連サービス業，娯楽業 330 1,228 284 485 24 163 11 161
 O 教育，学習支援業 75 393 56 86 8 62 6 84
 P 医療，福祉 301 5,986 105 224 67 448 68 886
 Q 複合サービス事業 21 356 10 33 3 23 5 75
 R サービス業(他に分類されないもの) 233 1,387 169 328 28 186 14 189

 
20～29 人 30～49 人 50～99 人 100 人以上

派遣
業者
のみ

 事業 
所数

従業 
者数

事業 
所数

従業 
者数

事業 
所数

従業 
者数

事業 
所数

従業 
者数

事業 
所数

 総数 126 3,004 89 3,427 65 4,442 32 6,340 21
 A・B農林漁業 3 61 - - - - - - 1
 C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 22 - - - - - - -
 D 建設業 17 403 6 221 4 249 - - -
 E 製造業 16 372 8 302 14 1,018 11 2,222 -
 F 電気・ガス・熱供給・水道業 1 27 - - 2 158 - - -
 G 情報通信業 - - - - - - - - -
 H 運輸業，郵便業 5 127 6 226 6 428 1 189 -
 I 卸売業，小売業 27 610 19 718 9 612 3 506 7
 J 金融業，保険業 3 65 5 180 2 151 - - 1
 K 不動産業，物品賃貸業 - - 1 37 - - - - 1
 L 学術研究，専門・技術サービス業 2 53 - - 1 53 1 153 -
 M 宿泊業，飲食サービス業 18 440 15 588 11 757 2 348 1
 N 生活関連サービス業，娯楽業 3 77 4 171 3 171 - - 1
 O 教育，学習支援業 3 77 2 84 - - - - -
 P 医療，福祉 21 523 14 551 11 696 12 2,658 3
 Q 複合サービス事業 1 28 1 37 - - 1 160 -
 R サービス業(他に分類されないもの) 5 119 8 312 2 149 1 104 6


